
Contacto

Teléfono 959257411
Fax 959260208
Correo Electrónico 
administracion.ism-huelva.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Hispano América, 9
(21001) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 212018PA1004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2019 a
las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Huelva
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxesknRvy7IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la realización de los análisis clínicos correspondientes a los
reconocimientos médicos previos al embarque que se realizarán en las localidades de Huelva e Isla
Cristina en 2.019

Valor estimado del contrato 210.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.000 EUR.

Clasificación CPV
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Laboisla, S.C.P.
Identificador empresa j21347612
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxesknRvy7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Dirección Provincial del ISM en
Huelva

Dirección Postal

Avda. Hispanoamérica, 9
(21001) Huelva España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 77.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.000 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018PA1004
Fecha de Formalización 22/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de fecha 19 de diciembre de 2.018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.850 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

bolsa de horas de extraccion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
carga programa sanimar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

contratacion indefinida trabajadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
entrega resultados formato PDF

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
Precio hora servicio extracción de sangre

: PrecioSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9o5%2FGdfpR20BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/05/pdfs/BOE-B-2018-47263.pdf

ID 0000003612348 |  2019-051378 | Wed, 23 Jan 2019 12:33:05:361 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10676002443314853240771600410977945554 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9o5%2FGdfpR20BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/05/pdfs/BOE-B-2018-47263.pdf

